2

	UBND TỈNH HÀ TĨNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /STNMT-MT
V/v triển khai thực hiện Kế hoạch số 588/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh

	Hà Tĩnh, ngày         tháng     năm 2024

 Kính gửi:
- UBMTTQ tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh;
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Vườn Quốc gia Vũ Quang;
- Ban Quản lý Khu Bảo tồn thiên nhiên Kẻ Gỗ;
- Các Ban Quản lý rừng phòng hộ trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Ngày 29/12/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch hành động số 588/KH-UBND về bảo tồn đa dạng sinh học đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh (Có Kế hoạch gửi kèm theo). Để triển khai kịp thời, có hiệu quả Kế hoạch hành động của UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị có tên trên quan tâm chỉ đạo, thực hiện một số nội dung sau:
1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh:
[bookmark: _GoBack]Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của mình và nội dung Kế hoạch hành động số 588/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh, tổ chức tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân hiểu, tích cực tham gia các hoạt động bảo tồn đa dạng sinh học; vận động, khuyến khích các tổ chức, cá nhân tham gia thực hiện các hoạt động bảo tồn và sử dụng bền vững đa dạng sinh học và dịch vụ hệ sinh thái.
2. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã, các cơ quan, đơn vị liên quan:
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình, các nội dung của Kế hoạch hành động số 588/KH-UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh, tổ chức rà soát các nhiệm vụ được giao, đối chiếu với tình hình thực tiễn của cơ quan, đơn vị, địa phương để triển khai có hiệu quả Kế hoạch. Định kỳ gửi báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch về Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 15 tháng 12 hàng năm để tổng hợp, báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường và UBND tỉnh.
Với nội dung trên, sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo, thực hiện./.

	Nơi nhận:
	KT. GIÁM ĐỐC

	- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- GĐ, PGĐ Sở;
- Lưu VT, MT, TTT.

	PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phan Lam Sơn